
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2013  /  457  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   278  del    28 Novembre 2013
 

 
 
OGGETTO:    FORNITURA DINAMOMETRO ELETTRONICO PER PESATURA BIOCOMBUSTIBILE
DESTINATO AL SERVIZIO DI RISCALDAMENTO CASE SPARSE - AFFIDAMENTO COTTIMO DITTA
UNIMECH S.R.L. ROSIGNANO MARITTIMO (LI)
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il decreto del Sindaco n° 09 del 01/10 /2013 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del Settore Tecnico alla scrivente;

Considerato che occorre provvedere con la fornitura di un dinamometro elettronico dotato di modulo
stampante per effettuare il pesatura del biocombustibile destinato all’alimentazione delle unità di
riscaldamento delle case sparse;

Visto il comma 3 bis dell’art.33 del D.Lgs. 163/2006 dove viene indicato che, per i Comuni con
popolazione non superiore a 5.000 abitanti, viene affidato obbligatoriamente ad un’unica centrale di
committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture. In alternativa, gli stessi Comuni possono
effettuare i propri acquisti attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da altre centrali di
committenza di riferimento, ivi comprese le convenzioni di cui all’articolo 26 della legge 23 dicembre
1999, n. 488 e ed il mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328 del
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 08 del 05/03/2013 con la quale il Comune di
Castelnuovo ha deliberato di aderire al consorzio ASMEL facente funzioni di “Centrale unica di
Committenza” ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis. del D.Lgs 12/4/2006, n. 163 e ss.mm.ii.; 
Richiamato il parere n. 165/2013 della Corte dei Conti della Lombardia dove viene stabilito, per i
comuni con popolazione al di sotto di 5000 abitanti, l’obbligo di “Ricorso ai mercati elettronici senza
alcun rilievo per l’importo dell’appalto (laddove il comma 450 riguarda gli importi sotto soglia, mentre
il nuovo art. 33 comma 3 bis D.Lgs.163/2006 sia quelli sotto e sopra); 
Richiamato il medesimo parere sulla base del quale, in alternativa al ricorso al mercato elettronico è
sopperito utilizzando la centrale di committenza di cui all’articolo 33, comma 3 bis;

Visto il Regolamento Comunale che disciplina l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia,



approvato con atto di Consiglio Comunale n.26 del 07.08.2012 esecutivo dal 21.09.2012;

Visto l’art. 8 del citato Regolamento, il quale consente alla scrivente, quale Responsabile del Settore
Tecnico, di scegliere anche liberamente la Ditta con la quale trattare il prezzo e le modalità della
fornitura, senza essere vincolata ad un determinato procedimento;

Visto che sul portale ASMEL è presente la ditta UNIMECH s.r.l. con sede in Rosignano Marittimo (LI)
la quale per quanto meglio specificato sopra ha rimesso un’offerta pervenuta in data 25/11/2013 prot.
4823 per un importo complessivo di €1.500,00 oltre IVA al 22%pari a € 330,00 per complessivi €
1.830,00;

Vista le regolarità contributiva della ditta;

Per tale fornitura è stato acquisito il seguente codice identificativo:
CIG: Z250C89F15

D E T E R M I N A 
1)     Di approvare gli allegati del presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2)    Di procedere all’affidamento di quanto meglio specificato in premessa alla Ditta
UNIMECH s.r.l. con sede in Rosignano Marittimo (LI) per un importo di € 1.500,00 oltre IVA
al 22% pari a € 330,00 per complessivi € 1.830,00;
3)     Di imputare la spesa complessiva di € 1.830,62= al cap. 2962;
4)    Di liquidare e pagare alla suddetta Ditta quanto dovuto, su rimessa di fattura, vistata per
regolarità dalla sottoscritta, senza ulteriore determinazione di liquidazione.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Arch. Simonetta Santucci
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
1.830,62 2962 1002

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  28-11-2013  
 


